.-------- --

Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Х!! ------

О Законе Владимирской области «О внесении
изменений в Закон Владимирской области
«Избирательный кодекс Владимирской облас-
ти»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в Закон

Владимирской области «Избирательный кодекс Владимирской области».

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подпи-

сания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

Вносится депутатом Законодательного Собрания
Владимирской области Р.Ю. Русановым

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Владимирской области
"Избирательный кодекс Владимирской области"

Принят Законодательным Собранием области 2012 года

Статья 1
Внести в Закон Владимирской области от 13 февраля 2003 года Х!!1О-аЗ

"Избирательный кодекс Владимирской области". (Владимирские ведомости, 2003,
18 марта; 29 августа; 1Одекабря; 2004, 14 января; 24 марта; 20 октября; 1Оноября;
2005, 16 февраля; 1 июля; 15 июля; 28 декабря; 2006, 14 июня; 20 сентября; 15
ноября; 2007, 11 апреля; 20 июня; 11 июля; 21 ноября; 2008, 20 февраля; 14 мая;
16 июля; 24 сентября; 19 ноября; 27 ноября; 2009, 10 июня; 22 июля; 2010, 17
февраля; 17 марта; 8 апреля; 19 мая; 21 июля; 11 августа; 8 сентября; 13 октября;
17 ноября; 11 декабря; 2011; 30 апреля; 23 июля; 13 августа; 22 октября)
следующие изменения:

1) в статье 13:
а) в пункте 2 слова "политических партий, выдвинувших федеральные

списки кандидатов, которым переданы депутатские мандаты в соответствии со
статьей 821 Федерального закона от 18 мая 2005 года Х!! 51-ФЗ "О выборах
депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации" (далее - Федеральный закон "О выборах депутатов Государственной
Думы Федерального Собрания Российской Федерации")," исключить;

б) в пункте 42 слова "политическим партиям, выдвинувшим федеральные
списки кандидатов, которым переданы депутатские мандаты в соответствии со

2

статьей 821 Федерального закона "О выборах л:епутатов Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации", и" исключить;

2) в подпункте "а" пункта 8 статьи 14 слова ", а также политических
партий, выдвинувших федеральные списки кандидатов, которым переданы
депутатские мандаты в соответствии со статьей 821 Федерального закона "О
выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации" исключить;

3) в подпункте "а" пункта 8 статьи 15 слова ", а также политических партий,
выдвинувших федеральные списки кандидатов, которым переданы депутатские
мандаты в соответствии со статьей 821 Федерального закона "О выборах
депутатов Государственной Думы Федерального Собраuия Российской
Федерации" исключить;

4) в статье 16:
а) в подпункте "а" пункта 5 слова ", а также политических партий,

выдвинувших федеральные списки кандидатов, которым переданы депутатские
мандаты в соответствии со статьей 821 Федерального закона "О выборах
депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации" исключить;

б) в подпункте 1 пункта 51 слова ",. а также политических партий,
выдвинувших федеральные списки кандидатов, которым переданы депутатские
мандаты в соответствии со статьей 821 Федерального закона "О выборах
депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации" исключить;

5) в подпункте "а" пункта 5 статьи 17 слова ", а также политических партий,
выдвинувших федеральные списки кандидатов, которым переданы депутатские
мандаты в соответствии со статьей 821 Федерального закона "О выборах
депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации" исключить;

6) в подпункте "а" пункта 5 статьи 18 слова ", а также политических партий,
выдвинувших федеральные списки кандидатов, которым переданы депутатские
мандаты в соответствии со статьей 821 Федерального закона "О выборах
депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации" исключить;

7) в статье 20:
а) в пункте 20 слова "политические партии, федеральным спискам

кандидатов которых переданы депутатские мандаты в соответствии со статьей 821
Федерального закона "О выборах депутатов Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации", и" исключить;

б) в пункте 24 слова "политическими партиями, федеральным спискам
кандидатов которых переданы депутатские мандаты в соответствии со статьей 821
Федерального закона "О :выборах депутатов Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации",» исключить;

в) в пункте 27 слова" за политическими партиями, федеральным спискам
кандидатов которых переданы депутатские мандаты в соответствии со статьей 821

-'

, "

3

Федерального закона "О выборах депутатов Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации"," исключить;

8) в пункте 1 статьи 47 слова "выдвинутым ими федеральным спискам
кандидатов переданы депутатские мандаты в соответствии со статьей 821
Федерального закона "О выборах депутатов Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации" и (или)" исключить.

Статья 2
1. Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2013 года.
2. До дня истечения срока полномочий Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва положения
статей 13, 14, 15, 16, 17, 18,20,33 и 47 Закона Владимирской области от 13
февраля 2003 года N~йО-ОЗ "Избирательный кодекс Владимирской области" (в
редакции настоящего Закона) применяются без учета изменений, внесенных в них
настоящим Законом.

Губернатор
Владимирской области

Владимир

Н.В. Виноградов

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004